
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 12 Edição 1372

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 12 de maio de 2022

P O R T A R I A  Nº 1136/2022

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. CACILDO JOSÉ 

DE SOUSA, Assessor de Turismo, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 09/05/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de maio de 2022.

“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1137/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar a pedido o contrato da seguinte servidora: 
ANA BEATRIZ ALVES – ENGENHEIRO CIVIL 
(TEMPORÁRIO) REG. 400739

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 11/05/2022

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de maio de 2022.

P O R T A R I A  Nº 1138/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1139/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar a pedido o contrato da seguinte servidora: 
JANAINA APARECIDA RODRIGUES – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401728

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 11/05/2022

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de maio de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

exonerar a pedido o contrato da seguinte servidora: 
ISABELA CRISTINA ROSA FERREIRA CARDOSO 
– CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORÁRIO) REG. 
401540

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 05/05/2022

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de maio de 2022.

P O R T A R I A Nº 1140/2022
“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear o Sr. IAGO SOUSA DOS REIS, 

no cargo de ASSESSOR DE DIRETOR, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Juventude.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de maio de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A Nº 1141/2022
“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear o Sr. RIBERTO DE SOUSA 

JUNIOR, no cargo de  DIRETOR DO CENTRO DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS, da Secretaria 
Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de maio de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A Nº 1142/2022
“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Sra. ZENAIDE ABADIA DA 

CUNHA, no cargo de ASSESSOR DE TURISMO, da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de maio de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1143/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ELIZABETE RODRIGUES PEREIRA DA 
TRINDADE – aprovada em 109º lugar, CUIDADOR 
ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula nº 401.869,  em 



Quinta-feira, 12 de maio de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1372 (12)

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1144/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com GABRIELA DE OLIVEIRA SOUSA – aprovada em 
113º lugar, CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.870,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 11/05/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  12 de maio de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1145/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ROMULO AUGUSTO RODRIGUES ALVES – 
aprovado em 20º lugar, PSICOLOGO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.871,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 11/05/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  12 de maio de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1135/2022
“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA A 
SERVIDORA QUE MENCIONA”.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, 

no uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de João 

Gabriel Neto, esposo da servidora, que se enquadra 
na hipótese prevista no art. 3º da Lei n. 5.426, de 8 de 
setembro de 2014;

CONSIDERANDO que houve manifestação 
favorável à concessão da licença por motivo de doença 
em pessoa da família pelo Serviço Médico Oficial do 
Município de Araguari, a fim de que a servidora possa 
atender às necessidades médicas de seu esposo, 
conforme laudo exarado nos autos do Processo n. 
1663/2022,

R E S O L V E:

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 11/05/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  12 de maio de 2022.

Art. 1º Conceder LICENÇA POR MOTIVO 
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA à servidora 
MARLENE ISABEL GUSSONI, matrícula nº 68.870, 
valendo a licença pelo período de 10 (dez) dias, nos 
termos do art. 3º, da Lei n. 5.426, de 8 de setembro 
de 2014, com remuneração integral, a contar de 
04/05/2022.

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção médica 
ao final do período de que trata o artigo anterior.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroagindo a 04/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 11 de maio de 2022.

SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO        

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento Administrativo de licitações e 
Contratos da SMS, DECLARO que foram atendidas no 
PROCESSO LICITATÓRIO nº. 026/2022, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.014/2022, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS E CONTÍNUOS DE LIMPEZA, 
CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO INTERNA E 
EXTERNA, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES 
HOSPITALARES, VISANDO MANTER CONDIÇÕES 
ADEQUADAS DE SALUBRIDADE E HIGIENE EM 
TODAS AS DEPENDÊNCIAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARAGUARI-MG, POR UM PERÍODO DE 12 
MESES, em toda a sua tramitação, a legislação 
pertinente. Assim sendo, satisfazendo à legalidade e 
ao mérito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 026/2022, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 014/2022; com fundamento no 
artigo 46 do Decreto Federal nº 10.024 de 29 de 
setembro de 2019, ADJUDICANDO o objeto licitado 
em favor da empresa GOLDEN ENGENHARIA, 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA EIRELI, 
CNPJ: 10.565.121/0001-34, que apresentou um valor 
global de R$ 1.722.000,00 (um milhão setecentos 
e vinte e dois mil reais), correspondente à fase de 
lances registrada na ata de sessão pública do dia 21 
de fevereiro de 2022.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e 

Contratos para a formalização do Contrato.
Araguari, 11 de maio de 2022.
Soraya Ribeiro de Moura–Secretária Municipal 

de Saúde.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento 
no Artigo 24, Inciso XXIV, da Lei nº. 8.666/1993, e 
suas alterações posteriores e nos termos do Decreto 
Municipal nº. 107/2013. Contratado: MISSÃO SAL 
DA TERRA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA O.S (ORGANIZAÇÃO SOCIAL SEM 
FINS LUCRATIVOS) ESPECIALIZADA NA ÁREA 
DA SAÚDE, PARA A GESTÃO DA UPA - UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMETNO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG. Cobertura 
Orçamentária: Ficha: 721 – 02.22.00.10.302.0017.24
52.3.3.50.39.00. Fonte: 159. Valor: R$ 11.404.767,93 
(onze milhões quatrocentos e quatro mil setecentos 
e sessenta e sete reais e noventa e três centavos).

Araguari, 11 de maio de 2022
Soraya Ribeiro de Moura
Secretária Municipal de Saúde

PROCESSO Nº 137/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023/2022



Quinta-feira, 12 de maio de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1372 (12) - 3



Quinta-feira, 12 de maio de 2022DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1372 (12)



Quinta-feira, 12 de maio de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1372 (12) - 5

SAE
PREGÃO ELETRÔNICO 15/2021 – 
PROCESSO 752/2021

ADITIVO: 15/2022 (REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO)

VALIDADE DO ADITIVO: 10/05/2022 E 
10/09/2022

2º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO: 
47/2021

CONTRATADA GISELI GUERREIRO 
GONÇALES

ENDEREÇO: AV. VEREADOR GERALDO 
TEODORO, N° 660, BOSQUE

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38.446-124
CNPJ 26.003.411/0001-24
OBJETO INICIAL Fornecimento de produtos/

materiais em geral do ramo de Supermercado, 
objetivando atender as necessidades dos serviços de 
limpeza, conservação, higiene de todo o Patrimônio 
da SAE e abastecimento da cantina

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

VALOR ATUALIZADO DO CAFÉ 500GR 
R$20,80 (vinte reais e oitenta centavos).

VALOR GLOBAL ESTIMADO INICIAL DO 
CONTRATO/R.P. R$39.498,40 (trinta e 
nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta 
centavos)

Araguari – MG, 10 de maio de 2022.
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CONTRATO: 48/2022
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO: 12 MESES, 

a partir da liberação de senha e acesso ao Bando de 
Preços.

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
05/05/2022

CONTRATADA NP TECNILOGIA E GESTÃO 
DE DADOS LTDA.

ENDEREÇO: RUA LZABEL A 
REDENTORA, 2356 - EDIF, LOEWEN, SALA 117, 
BAIRRO CENTRO

CIDADE/ESTADO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – 
PR

CEP: 83005-010
CNPJ 07.797.967/0001-95
OBJETO Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de pesquisa e comparação de 
preços no sistema online do “BANCO DE PREÇOS” 
com base nos preços praticados pela administração 
pública referente aos resultados de licitação adjudicados 
e homologados.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1004-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

VALOR GLOBAL DO CONTRATO 10.865,00 
(dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

Araguari – MG, 05 de maio de 2022..
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

INEXIGIBILIDADE 05/2022 – PROCESSO 
852/2022



Quinta-feira, 12 de maio de 2022DIÁRIO OFICIAL6 - Araguari, 1372 (12)

A Superintendente de Água e Esgoto, do município 
de Araguari-MG, no uso de suas atribuições legais, “ex vi” 
do que consta do processo licitatório acima mencionado, 
conforme especificação dada pelo edital de convocação, 
declara para todos os efeitos administrativos e legais, 
ultimados os trabalhos relacionados com a licitação retro 
mencionada, conforme consta da proposta oferecida. E 
assim determinado, por conseguinte HOMOLOGA todos 
os atos integrantes do presente processo e ADJUDICA o 
objeto à empresa vencedora, assim identificada:

CONTRATADA ALEX MACHADO NUNES 
&CIA CONSTRUÇÕES LTDA.

ENDEREÇO AV. TEODORETO 
VELOSO DE CARVALHO, 2409 – SIBIPIRANA.

CIDADE/ESTADO ARAGUARI – MG.
CEP 38445-198
CNPJ 11.286.215/0001-37
OBJETO Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de 
aplicação com fornecimento de insumos, massa 
asfáltica (CBUQ), e mão-de-obra para execução 
dos trabalhos de recomposição asfáltica das 
vias pavimentadas do Município de Araguari/MG 
(inclusive logradouros públicos do Distritos), onde 
a SAE executou serviços de ligação de água e 
esgoto, substituição de ramais de água e esgoto, 
desentupimento de esgoto, correção de vazamento 
e construção de redes de água e esgoto diversas, 
incluindo caminhão basculante com capacidade 
mínima de 10 (dez) toneladas e demais veículos e 
equipamentos, com seus respectivos motoristas e 
operadores, bem como os combustíveis, salários, 
encargos e todos os seus custos para execução do 
objeto.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA FICHA 1010-
03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.39.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA ATA/
CONTRATO  INICIAL 1.705.000,00 ( u m 
milhão, setecentos e cinco mil reais). 

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; 
Araguari-MG, 28 de abril de 2022.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 847/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 04/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2022
 PROCESSO: 041/2022

FAEC
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Espécie: Contratação Direta através de 
Dispensa de Licitação com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei n. º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. Contratada: CYBERGENIOS 
SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA, Fazenda Florida, S/N, 
Zona Rural, Dumont-SP - CEP 14.120-000, CNPJ: 
42.003.328/0001-01. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE 
EDUCAÇÃO COMPUTACIONAL E PROGRAMAÇÃO 
A PARTIR DE ANIMAÇÃO E GAMIFICAÇÃO PARA 
APLICAÇÃO DE INOVAÇÃO NA EDUCAÇÃO, 
COM ALUNOS SELECIONADOS DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS, COM PROJETO PILOTO 
DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA - FAEC. Dotação Orçamentária: Ficha 
– 1081, Classificação Orçamentária: 04.04.17.00.1
3.392.0024.05.2.097.3.3.90.39.00.00, Valor Global 
Estimado do Contrato: R$ 35.820,00 (Trinta e cinco 
mil e oitocentos e vinte reais). Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC, Araguari – MG, 11 de 
maio de 2022.

Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC.

AVISO DE 1ª REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
001 / 2022 / FAEC 

A FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-FAEC torna público aos 
interessados a realização da 1º REPUBLICAÇÃO do Edital de Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública Nº 001/2022. OBJETO: CONCESSÃO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E USO REMUNERADO DAS INSTALAÇÕES DO IMÓVEL DO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, TOMBADO PELO DECRETO Nº 039/2002, ART. 1º, III 
DENOMINADO “ESTAÇÃO STEVENSON”, (TODO COMPLEXO), LOCALIZADO NA MARGEM 
DIREITA DA RODOVIA BR 050, KM 50, NO SENTIDO ARAGUARI/UBERLÂNDIA, BEM COMO PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURO, ADAPTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES NOS 
SETORES DE ALIMENTAÇÃO, E/OU EVENTOS, E/OU MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E AFINS, 
devendo os envelopes contendo a documentação e a proposta serem entregues e lacrados até o dia 
28 de junho de 2022 até às 09:00 horas, sendo que a abertura ocorrerá no mesmo dia e horário, na 
Rua Virgílio de Melo Franco nº 11, Bairro Centro, CEP:38.440-016, nesta cidade de Araguari-MG. 
Ficam convocados à competição licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que 
se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor deste Edital, cujas cópias poderão ser 
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil, durante o expediente normal e através 
do site da Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC: https://www.faec.araguari.mg.gov.
br/licitacoes. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3220.


		2022-05-12T09:56:46-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




